335,04 diezeugmenon, cuius est prima paramesos, *nete*
 vern diezeugmenon extrema, quintum vero est
 335,05 hyperboleon, cuius est quidem principis *nete*
 diezeugmenon, ad neten vero hyperboleon terminatur
 335,12 hypate hypaton, hypate meson, mese, *nete*
 synemmenon, paramesos, nete diezeugmenon, nete hyperboleon
 335,13 meson, mese, nete synemmenon, paramesos, *nete*
 diezeugmenon, nete hyperboleon idcirca, quoniam in
 335,13 nete synemmenon, paramesos, nete diezeugmenon,
 nete hyperboleon idcirca, quoniam in omnibus tribus
 337,12 hypate hypaton, hypate meson, mese, *nete*
 synemmenon, paramesos, nete diezeugmenon, nete hyperboleon;
 337,13 meson, mese, nete synemmenon, paramesos, *nete*
 diezeugmenon, nete hyperboleon; mobiles vero, quas
 337,13 nete synemmenon, paramesos, nete diezeugmenon,
 nete hyperboleon; mobiles vero, quas lichenus vel
 338,07 diezeugmenon, K paranete diezeugmenon, L *nete*
 diezeugmenon, M trite hyperboleon, N paranete
 340,09 auter ratio erit, si a *nete* diezeugmenon in
 graviorem partem, id est
 340,13 a parameso sive etiam a *nete* hyperboleon
 consonantias ad graviorem partem ducamus,
 340,17 hypaton in paramesos, sive a *nete* hyperboleon in
 mesos ordo sumatur, tres
 340,27 easdem voces, si ab hyperboleon *nete* ordiamur,
 spaciis ordinis contexitur. Quoniam omnium
 341,13 diazeugmenon, K Paranete diezeugmenon, L *Nete*
 diezeugmenon. M Trite hyperboleon. N Paranete
 341,16 hyperboleon. N Paranete hyperboleon. O *Nete*
 hyperboleon. De mundorum exordiis, in quo
 359,08 Si igitur hypate meson et *nete* diezeugmenon duas
 in acutum diatessaron fuerint
 359,09 diatessaron fuerint iunctae, sicut iungitur *nete*
 quidem diezeugmenon ea, quae est nete
 359,10 quidem diezeugmenon ea, quae est *nete*
 hyperboleon, hypate autem meson ea, quae
 359,13 mese ad hypaten meson, item *nete* hyperboleon ad
 neten diezeugmenon et ad
 360,02 diezeugmenon diatessaron ac diapason. Item *nete*
 hyperboleon quae est acutior ad sibi
 206,26 id est inferior, inter quam *neten* et paramesos
 sexta quae est, vncatur
 206,27 est, vocatur paranete, quasi iuxta *neten* incata.
 Paramesos vero, quoniam tertia est
 208,05 et paratenet et finitur ad *neten*. Et est
 disiunctio, quae vncatur diazuxis,
 211,03 unum tetrachordum adiunctum est super *neten*
 diezeugmenon, quae quoniam supervadent acumine netas
 212,03 tonum, quae radem mese ad *neten* diezeugmenon
 quintam facit diapente consonantiam. Quae
 212,04 consonantiam. Quae nete diezeugmenon ad *neten*
 hyperboleon quartam facit diatessaron consonantiam. Et
 212,06 diatessaron consonantiam. Et proslambanomenos ad
 neten hyperboleon reddit bis diapason consonantiam.
 Proslambanomenos
 219,06 ab hypate meson usque ad *neten* quasi quondam
 ordinis distinctinnsque caelestis exemplar

316,04 ad mesen diapason, mese ad *neten* hyperboleon
 diapason, proslambanomenos ad neten hyperboleon
 316,04 neten hyperboleon diapason, proslambanomenos ad
 neten hyperboleon bis diapason. Rursus quoniam aequas
 316,17 eademque lichanos diatones consonabit ad *neten*
 hyperboleon diapason et discente. Rursus si
 319,19 quae est paranete hyperboleon ad *neten*
 hyperboleon obtainens distantiam tonum. Rursus eius,
 320,17 Nam quoniam nete diezeugmenon ad *neten*
 hyperboleon diatessaron continet consonantiam, trite autem
 320,20 relinquitur spatium, quod est inter *neten*
 diezeugmenon et triten hyperboleon, semitonii minoris.
 320,24 Quoniam enim paraneta hyperboleon ad *neten*
 hyperboleon in diatonicis quidem genere tono
 321,06 diatonici generis. II.CCCIIII, id est *neten*
 hyperboleon, relinquuntur mihi CCLXXXVIII. Hos divido,
 321,16 diatonici generis et chromatici ad *neten*
 diezeugmenon minus semitonium servant, constat autem
 321,20 distantiam eam, quae est inter *neten* diezeugmenon
 et paratenet hyperboleon enarmonion sumo.
 323,04 hyperboleon, id est II.DXCII, ad *neten*
 hyperboleon, id est II.CCCIIII obtainet distantiam
 323,17 hyperboleon, quae est II.DCCXXXVI, ad *neten*
 hyperboleon, quae est II.CCCIIII, comparata continet
 323,19 paranetas hyperboleon diatonici generis ad *neten*
 hyperboleon, qui est unus tonus. id
 324,04 inter triten hyperboleon diatonicam et *neten*
 hyperboleon. Subtractis vero quattuor semitonis reliquum
 324,07 semitonium est, quod continetur inter *neten*
 diezeugmenon et triten hyperboleon. Constat igitur
 324,17 quidem semitonium, quod continetur inter *neten*
 diezeugmenon et paratenet hyperboleon enarmonion, quod
 325,16 diatones CC litteris pernotata, ad *neten*
 diezeugmenon obtainens tonum. Ab hac vero
 326,19 relinquitur ea, quae est inter *neten* diezeugmenon
 et paratenet subtractis dubibus tonis.
 326,26 et notatur AA. Et inter *neten* diezeugmenon et
 paratenet enarmonion diezeugmenon nulla
 327,18 est mese. Quoniam enim inter *neten* diezeugmenon
 et mesen diapente consonantiam esse
 328,03 eum scilicet, qui continetur inter *neten*
 diezeugmenon et paratenet diezeugmenon diatonon, poterimus
 328,22 diatessaron, trite autem synemmenon ad *neten*
 synemmenon, id est III.CCCLXXIII ad III.CCCCLVI,
 334,17 ad mesen, mese vero ad *neten* hyperboleon, bis
 autem diapason proslambanomenos ad
 334,18 bis autem diapason proslambanomenos ad *neten*
 hyperboleon; diatessaron autem consonantiam servant hypate
 334,20 meson ad mesen, mese ad *neten* synemmenon,
 paramessa ad neten diezeugmenon, nete
 334,21 ad neten synemmenon, paramessa ad *neten*
 diezeugmenon, nete diezeugmenon ad neten hyperboleon,
 334,22 neten diezeugmenon, nete diezeugmenon ad *neten*
 hyperboleon, atque hoc ita, ut in
 335,06 quidem princeps nete diezeugmenon, ad *neten* vero
 hyperboleon terminatur extremam. Destantibus
 335,17 hypaten meson et mese ad *neten* diezeugmenon,
 tetrachorda vero, ut hypate hypaton
 339,26 id est a paramessa in *neten* diezeugmenon, quae est

prime. Nam ceterae,

340,05 id est a mese in *neten* diezeugmenon. Haec vero est quarta. Reliquae

340,21 quarta, ab hypate meson in *neten* diezeugmenon, dehinc ID- haec est septima-

340,23 id est a mese in *neten* hyperboleon. Reliquarum vero specierur voces extimes

342,03 vel a mese rursus in *neten* hyperboleon cum vocibus interiectis, vel ab

342,04 vel ab hypate meson in *neten* diazeugmenon cum his, quae extremae voces

342,06 est, quae a proslambanomenn in *neten* synemmenon cum his, quae mediae interiectae

342,08 diapason autem a proslambanomeno in *neten* hyperboleon cum his, quae in medin

342,16 ordn dispositus a proslambanomeno in *neten* hyperboleon atque hic sit hypodorius modus.

359,03 continetur inter hypaten meson et *neten* diezeugmenon. Utraque haec ita sibi consentit

359,12 utramque consonabit et mese ad *neten* diezeugmenon et eadem mese ad hypaten

359,14 meson, item neta hyperboleon ad *neten* diezeugmenon et ad hypaten meson. Item

359,17 retinens consonantiam hypate hypaton, ad *neten* autem diezeugmenon paramese, consonabitque et hypate

359,19 ad hypaten meson et ad *neten* diezeugmenon et paramese ad neten diezeugmenon

359,20 neten diazeugmenon et paramese ad *neten* diezeugmenon et ad hypaten meson, sed

360,01 ad hypaten meson diatessaron, ad *neten* diezeugmenon diatessaron ac diapason. Item neta

360,03 est acutior ad sibi proximam *neten* diezeugmenon diatessaron consonantiam, ad hypeten meson

320,27 si distantiam parantes hyperboleon et *netes* hyperboleon diatonici generis sumpserimus eiusque dimidium

323,12 Et est hoc totum spatium *netes* diezeugmenon et netes hyperboleon duorum tonorum

323,13 totum spatium netes diezeugmenon et *netes* hyperboleon duorum tonorum ac semitonii. Sed

323,22 spatium parantes hyperboleon diatonici et *netes* hyperboleon. Ita enim factum est, qui

324,27 diezeugmenon per tria genera partitio. *Netes* igitur diezeugmenon, quae est III.LXXII. si

325,03 littera designavimus. Quod si eiusdem *netes* diezeugmenon, id est ID, scilicet III.LXXII.

325,27 tetrachordi quidem eius, quod est *netes* diezeugmenon ad paramesen, diatessaron consonantia sit,

326,01 pentachordi vero eius, quod est *netes* diezeugmenon ad mesen, diapente sit consonantia.

326,04 hac ratione taxemus. Sumo distantiam *netes* et parantes diezeugmenon diatoni, id est

327,21 hoc pentachordo, quorum unus quidem *netes* diezeugmenon ad parantes diezeugmenon diatonon, alter

327,26 diezeugmenon diatoni ad paramesen, quoniamque *netes* diezeugmenon et parameses tetrachordum ab ea,

329,03 vero talis divisio est. Sumo *netes* synemmenon et parantes synemmenon diatoni, id

345,19 haec graviores modos operantur, quaecunque *netes*. illae acutiores efficiunt. Quoniam igitur in

345,22 dextera vero legentis extremis clauditur *netis*, erit omnibus quidem acutior mndus, qui

NEUTER

220,28 binarius, qui eorum est differentia, *neutrūm* metitur. Nam semel ternario comparatus minor

NICOMACHUS

251,15 diapente, diatessaron, bis diapason. Sententia *Nicomachi*, quae quibus consonantiis opponantur. Sed Nicomachus

249,17 consonantiarum merito vel modo secundum *Nicomachum*. Sed de his hactenus. Nunc illud

250,23 partem tertiam coartari. Et secundum *Nicomachum* quidem hic consonantiarum est ordo, ut

253,01 proportionis excedit. Atque idcirco secundum *Nicomachum* diapason consonantiarum principium tenet hoc modo:

205,28 nominibus. Simplicem principio fuisse musicam *Nicomachus* refert adeo, ut quattuor nervis constaret.

221,21 consonantiam miscet. Quid contra Platonem

Nicomachus sentiat. Sed id Nicomachus non arbitratur

221,22 Platonem Nicomachus sentiat. Sed id *Nicomachus* non arbitratur veraciter dictum neque enim

222,02 in mixtis. sed hinc potius *Nicomachus* fieri consonantiam putat: Non, inquit, unus

222,23 facilior est dupli descriptio, optimam *Nicomachus* putat diapason consonantiam, post hanc diapente,

251,16 quae quibus consonantiis opponantur. Sed

Nicomachus non sandom esse eis arbitratur contrariam

260,12 Sed quamquam de his multa *Nicomachus*, nos tamen, qua potuimus brevitate partim

NIHILMINUS

331,14 enarmonios, L littera pernotata, duns *nihilminus* ad mesen obtinens tonos. Reliquum igitur

NIHILUM

344,28 ceterae singulae singulis comparatae, graviores *nihilo* minus inveniuntur. Itaque si media ab

NIMIETAS

188,21 nimium posse, ut alterum propria *nimietate* dissolvat. Verum quicquid illud est, aut

NIMIRUM

186,02 stuporem somni confusionemque purgabant, id *nimirum* scientes quod tota nostrae animae corporisque

186,15 inimite ab audiendi voluptate suspendit. *Nimirum*

id etiam omnis metas patitur omnisque

202,09 ad IIIII coniungantur, dupla, diapason *nimirum*, nascitur concinentia. Quattuor enim ad IIII

255,20 habitudinibus musicis post diatessaron locatur,

nimirum in ea proportione ponatur, quam est
294,18 id, quod est 8. V *nimirum* colliguntur toni. Ab
ea autem, quod

NIMIS

363,12 quod inter se differunt, collacet, *nimis*
inprovide, qui differentiam se scire arbitretur

NIMIUM

188,18 custoditur acuminis modus, ne nervi *nimium* tensi
vocis tenuitatem rumpantur, sed totum
285,12 Quam enim demonstrationem ponit Archytas, *nimium*
fluxa est. Haec vero est huiusmodi.

NIMIUS

187,02 quod conturbatae mentis iracundiam vel *nimiar*
cupiditatem modestior modus possit adstringere. Quid?
188,20 musica pervidemus nihil ita esse *nimium* posse,
ut alterum propria nimistate dissolvat.

NITOR

195,11 nolunt et quodammodo integer uterque *nititur*
pervenire, cumque alter alteri officit, ad

NOCTURNUS

185,05 stellarum cursus, ut si mos, *nocturnus*
inspicerat, ubi intellexit, sono phrygii medi

NOLO

185,07 multis amicorum monitionibus a facinore *noluisse*
desistere, mutari modum preecepit atque ita
195,10 percussio. Nam dum sibimet miscari *nolunt* et
quodammodo integer uterque nititur pervenire.

NOMEN

207,12 post medium collocabatur. Trites vern *nomen*
perdidit postea quam inter eam atque
207,14 est nervus, qui digne trites *nomen* exciperet, ut
sit octachordum secundum Lycaonis
208,07 Hic igitur mese tantum quidam *nomen* obtinuit.
Non est media positione, quia
209,10 Quarta vero hypate antiquum tenuit *nomen*, quinta
parhypate, sexta lichanos, antiquum scilicet
251,12 in quadruplo consistens bis diapason *nomen*
accipit. Secundum hos quunque hic ordo
308,23 isdem notulis signaverimus; quod unicuique *nomen*
sit, facilissime possit agnosciri. Veteres enim
218,22 appellaverit Albinus. Albinus autem earum *nomina*
Latina oratione ita interpretatus est, ut
309,02 compendium scriptio, ne integra semper *nomina*
necessare esset apponere, excoxitavere notulas quasdam,
316,27 chordis notulas apposuimus, quoniam earum *nomina*

longum fuit adscribere. Item si AB

318,15 Sane ab inferiore procedimus omniumque *nominis* chordarum non solum nominibus, verum etiam

335,15 eadem sunt, nec loca nec *nomina* permutantes sive pentachorda sive tetrachorda contineant;

342,12 species, efficiat modis VII, quorum *nomina* sunt haec: hypnodrius, hypophrygius, hypolydius, dorius,

343,08 differentias. Superior igitur descriptio chordarum *nomina* tenet adscripta, nuntius vero iuxta posites

206,14 vocant. Consulem quoque eodem nuncupant *nomina* propter excellentiam dignitatis. Eaque Saturno est

205,23 nervis citharae ac de enrum *nominibus*. quinque modi sint additae disseramus, quaeque

205,27 amplecti. De additionibus chordarum earumque *nominibus*. Simplicem principio fuisse musicam Nicomechus refert

218,21 meon, synamenon, diezeupmenon, hyperboleon.

Quibus *nominibus* nervos appellaverit Albinus. Albinus autem earum

224,22 scilicet nuncupatione vocabuli. Eorum namque *nominibus* vel aedificia inscribuntur vel ducuntur triumphi,

318,15 omniumque nomina chordarum non solum *nominibus*, verum etiam appositis litteris demonstramus, sed

214,01 dies ditono. De ordine chordarum *nominibusque* in tribus generibus. Nunc igitur ordo

205,25 disseramus, quaeque eorum causa sit *nominum*. His enim primitus ad notitiam venientibus

215,16 dispositionem. In quibus et similitudinem *nominum* et differentiam pernotabis; ut si nervi

NOMINO

371,17 in his ea, quae spissam *nominamus*, talim esse debent, ut duae proportiones,

341,20 quos eisdem tropis vel tonos *nominant*. Sunt autem tropi constitutiones in totis

NONGENTIES

294,04 Rursus eisdem numeros, si millies *nongenties* quadragies quaterque multiplices, A atque F

NONNE

186,28 preferentes, quoquin modo preferant, delectantur. *Nonne* illud etiam manifestum est, in bellum

353,28 constituantur vel para quarta resecetur, *nonna* impossibile sit sensui, nisi integritas rationis

NONUS

209,12 vocabulum, septima mesa, octava paramea, *nona* trite, decima paranata, undecima nete. Est

219,18 lunaris atque infimus. Nam terra *nona* immobilia manens, una sede semper haeret.

262,08 octavam decimam, plus vero quam *nonam* decimam obtinent partem. Si enim octies

316,18 Rursus si de tota AB *nonam* partem auferam eam, quae est AF.

317,23 si eius quae est DR *nonam* partem sumpsero, erit
mihi DL. Igitur

NOS

178,22 Proemium. Musicam naturaliter *nobis* esse
coniunctam et mores vel honestate
180,06 Cum enim eo, quod in *nobis* est iunctum
convenienterque coaptatum, illud excipimus.
187,09 perspicue nec dubitanter appareat, ita *nobis*
musicam naturaliter esse coniunctam, ut ea
219,01 diezeugmena disiunctas, hyperholens excellentes.
Sed *nobis* in alieno opere non erit immorandum.
237,26 sesquiquartos quintilibet extendas. Quantum autem
nobis haec considerationes prorsint, sequens ordo monstrabit.
263,22 apotome nuncupatur a Graecis, a *nobis* vero potest
vocari decisio. Id enim
322,22 descriptionis. Tria igitur tetrachorda tali
nobis ratione descripta sunt. Tetrachordum enim omne
324,21 modo signavimus Di. Ita igitur *nobis* hyperboleon
tetrachordum descriptum est. Quin peracto
180,08 convenienterque coniunctum est, enique delectamur.
nos quunque ipsa eadem similitudine compactos esse
206,19 quoniam lichenos digitus dicitur, quem *nos*
indicem vocamus. Graecus a lingendo lichenon
245,27 quaternario quinariaque perspicitur. Et quae *nos*
propter brevitatem tacemus, isdem regulis ex
260,12 quamquam de his multa Nicomachus, *nos* tamen, qua
potuimus brevitate partim ea
309,18 haec notarum descriptio constituta est. *Nos* vero
cavemus aliquid ab antiquitatis auctoritate
315,12 quas antea signaveramus in regula. *Nos* vero
nunc ita dividimus, quasi ipsam
345,24 vero gravior is, qui hypodorius. *Nos* vero a
gravissimo, id est hypodorio

NOSCO

349,01 simul utrasque percussero, diatessaron consonantiam
nosco. Quod si dispente afficere volumus, quinque
202,18 posterius liquebit; nunc hoc tantum *nosce*
sufficiat, quod nunquam tonus in gemina
220,14 commensuratas sunt, id est quae *notam* possunt
communem habere mensuram, ut in
283,07 rite esse animo atque auribus *notas*. Frustra enim
hanc ratione et scientia
268,27 demonstrandumque prius nullam superparticularem
habititudinem *notn* numero posse dividi integra medietate.
Inter
270,03 similiter demonstrabitur superparticularem in aequa
notn atque integrum numero separari non posse.
187,20 ab eius studiosis comprehensa esse *noverimus*.
Sunt autem tria. Et prima quidem

NOSTER

186,03 id nimirum scientes quod tota *nostree* animae
corporisque compago musica coaptatione coniuncta
186,09 Quia non potest dubitari, quin *nostree* animae et

corporis status siadum quodammodo
 187,28 silentique cursu moveatur? Etsi ad *nostras* aures
 sonus ille non pervenit, quod

NOTA

344,07 tertias atque Y+ quartae paginae *notam* non
 paginula dividit, sed versus recto
 308,16 S. CCCCLXXII. CCCXCII. K. DXXXI.CCCCXL.
 Musicarum *notarum* per græcas ac latines litteras nuncupatio.
 309,14 differentes. Sane si quando dispositionem
 notarum Graecarum litterarum nuncupatione descripsero, lector
 nulla

309,17 nunc etiam inflexis tota haec *notarum* descriptio
 constituta est. Nos vero cavamus

312,06 iacens habens acutam I'L'+. Musicarum *notarum*
 per voces convenientes dispositio in tribus

341,17 modorum exordia, in quo dispositio *notarum* per
 singulos modos ac voces. Ex

308,21 exhibebit ista partitio, musicas interim *notas*
 apponere, ut, cum divisam lineam isdem

NOTITIA

205,25 nominum. His enim primitus ad *notitiam*
 venientibus facile erit scientia quæ sequuntur
 227,21 nuncupavit, quam scilicet eius rei *notitiam* ac
 disciplinam ponebat, quæ proprie vereque

NOTO

334,25 secundum tria genera, V tantum *notantur* esse
 tetrachorda: primum atque gravissimum hypaton,
 336,23 et parhypate meson chromatica emendem *notantur*,
 sed in enarmonio genere, sicut superius
 309,03 notulas quasdam, quibus nervorum vncabula
 notarentur, easque per genera modosque divisere, simul
 363,09 idcirco voces ipsas nullis numeris *notat*, ut
 earum colligat proportiones, sed earum
 233,20 est VIII, quibus dispositio sesquialtera *notatur*
 esse proportio. III. III. II. VI.
 326,26 quas est nota diezeugmenon- et *notatur* AA. Et
 inter notas diezeugmenon est
 324,15 integros distat, quos hoc modo *notavimus* To To.
 Relinquitur igitur ex totius

NOTULA

323,05 obtinet distantiam tonum, quod tali *notula*
 inscripsimus To. Bursus trite hyperboleon diatonici
 323,09 obtinet differentiam tonum, quam simili *notula*
 insignivimus To. Neta autem diazeugmenon ad
 323,11 II.DCCCCXVI semitonium refert, quod tali *notula*
 signavimus Ts. Et est hoc totum
 309,19 Erunt igitur priores ac superioras *notulas*
 dictionis, id est verborum, secundas vero
 343,03 notulis insignita est, descriptio prius
 notularum videtur esse ponenda, ut his primum
 344,05 vacat. In hac igitur intercapedine *notularum*

tonus interesse monstratur. Quod vero PH+
 309,02 nomina necesse esset apponere, excongitavere
 notulas quasdam, quibus nervorum vocabula notarentur, easque
 309,07 metri compositione distentum, has sonorum
 notulas adscriberat, ita mira modo reperientes, ut
 309,12 modis unum interim lydium eiusque *notulas* per
 tria genera disponamus, in reliquis
 316,26 sius sunt descriptionis, ubi chordis *notulas*
 apposuimus, quoniam serum nomina longum fuit
 343,09 descriptio chordarum nomina tenet adscripta,
 notulas verni iuxta psaltes et quae cuiuscunque
 344,02 ordo distinguit, alias quidem habent *notulas*
 musicas, alias verni minime valuti in
 344,15 est considerandum, ut, si vacum *notulas* integra
 pagina disagraverit, toni inter eas
 344,17 sciamus esse distantiam, sin versus *notulas* ac
 non pagina distinguit, semitonii non
 308,22 ut, cum divisam linsem isdem *notulis*
 signaverimus; quondam unicuique nomen sit, facilime
 309,09 melos quoque ipsum, quondam his *notulis* signaretur.
 in memoriam posteritatemque duraret. Sed
 343,03 veteribus musicis unaquaque vox diversis *notulis*
 insignita est, descriptio prius notularum videtur
 344,04 tertia PH+ litteris adnotatur, secunda *notulis*
 vacat. In hac igitur intercapidine notularum

NOTUS (-A,-U)

249,26 deprehenditur sensu. Si igitur cunctis *notior*
 est ea consonantia, quae in duplicitate
 341,02 intellegentiam subiecta descriptio faciet esse
 notior. A Hypate hypaton. B Parhypate hypaton.
 250,07 quae est maxima et simplicitate *notissima*. Si
 vero unitatis ternarius comparetur, diapason
 283,09 nisi fuerint usu atque exercitatione *notissima*.
 Ut vero id, quondam institutione musicæ

NOVE

208,14 nuncupata. Quae prius quidem, dum *novem*
 chordarum tantum esset cithara, hyperhypate vocabatur.
 220,19 est, binarius utrosque metitur; inter *novem* atque
 octo eadem unitas est, quae
 307,08 B et tertiam eius partem. *Novem* igitur C aequi
 sunt ad duodecim
 307,10 igitur A aequi sunt ad *novem* C. Igitur A aequus
 est ei.
 307,14 sesquitertium vero octonarius ad senarium. *Novem*
 igitur ad octo sesquiocava proportio est.

NOVENARIUS

231,25 iungitur. Ut si quattuor auferam *novenariu*, V
 sunt reliqui, qui ex duobus
 277,08 numerus, id est XIII ex *novenario*, ternario atque
 unitate consistat, quae unitas
 231,27 utrumque quadratorum latera, coniunguntur. Item
 novenarium aufero de en, qui sedecim numeris
 235,13 duas sesqualternos antecedat, senarium et

novenarium, qui medietate caret; atque idcirco nullus
 237,14 senarium binario, fiunt XII, rursus *novenarium*
 binario, fiunt XVIII, rursus novenarium ternario,
 237,15 novenarium binario, fiunt XVIII, rursus
 novenarium ternario, fiunt XXVII. Disponantur igitur hoc
 261,09 octava similiter exponatur, qui est *novenarius*.
 LXXXI reddunt. Eruntque duo hi toni
 277,10 ternarius vero primas imparis lineas, *nnvenarius*
 primi inparis quadrati. Ex his igitur
 305,11 quemlibat numerum. Hic erit igitur *novenarius*,
 qui quaternarii neque multiplex neque superparticularis
 307,13 numeris. Sesqualterum quidem intervallum sit
 novenarius ad senarium, sesquiterium vero octonarius ad

NOVIES

262,10 nullum modo assequabunt, si decies *novies*
 multiplices, supervadent, cum oporteat omne semitonium,
 291,21 id, quod est A, decies *novies* semis, id est
 multiplicator C decies
 291,22 id est multiplicatur C decies *novies* semis, fiunt
 CCIIIIS, quod sit D.
 292,21 idem C metiatur B decies *novies*, fiunt CCXLVII.
 Hic sit E. Qui
 292,27 atque E vicies ac decies *novies* multiplicatus C
 numerus efficit. Maior igitur
 297,23 F LVIII.XLVIII. Si igitur E *novies* auxero,
 fiet mihi H LXIII.CCCLXXVII; sin
 298,03 F toni differentia, H autem *novies* multiplicatum
 comma, G vero octies. Demonstratus

NOVITAS

309,15 litterarum nuncupatione descripserim, lector nulla
 novitate turbetur. Graecis enim litteris in quamlibet

NUBES

356,15 modo. Sicut enim cum in *nubibus* arcus aspicitur
 ita colores sibimet sunt

NUMERO (-ARE)

207,30 nota, dum mesen nervum secundo *numeramus*. Atque
 idem duo tetrachorda per mesen
 334,23 in his consonantiis integra tetrachorda
 numeramus. Atque ut clarius omnis in hac

NUMEROSITAS

190,28 ea necesse est in quadam *numerositate* consistere.
 Omnis vero paucitas ad plurilitatem
 248,04 XVIII. Medius vero terminus maximi *numerositatis*
 augeatur, fiunt XXIII. Rursus minimus terminus
 249,02 medietatem geometricam conlocemus. Extremos
 propria *numerositate* multiplico, ut X in XL, fiunt
 262,20 terminus LXV.DXXXVI. Item CCXLIII propria
 numerositate concrescant et sit minimus terminus
 LVIII.XLVIII.

354,07 octupla. Itaque in tanta rerum *numerositate* nihil efficit sensus, cuius omnes iudicium

NUMERUS

193,21 quoniam finem crescendi non habet, *numeri* maxime servat naturam. Superparticularitas autem, quoniam 204,17 deprehensorum CXCII ponantur in medio *numeri* hi: CCXVI. CCXLIII. CCLVI. et sit
 229,03 tres vel quattuor vel ceteri *numeri*, alia vero ad aliquid, ut duplum,
 230,23 reliquis videtur antiquius. Naturalis enim *numeri* dispositio in multiplicibus unitati, quae primi 231,11 demonstrationes tractabimus. Quid sint quadrati *numeri*, deque his speculatio. Quadratus numerus est,
 232,15 septem, qui sunt pars tertia *numeri* XXI. Atque hanc est regula, ut,
 232,19 quinta, atque uno plus vocabulo *numeri* partes venient, quam fit intermissio numerorum.
 236,01 permanens, in eadem sunt proportione *numeri*, quos sua differentia mensa est, in
 238,03 qua erunt proportione etiam hi *numeri*, secundum quos eis sua mensa est
 238,04 mensa est differentia. Sint enim *numeri* L LV. Hi igitur ad se
 238,06 qui scilicet est pars decima *numeri* L. Hic igitur metietur quidam L
 238,11 In eadem igitur sunt proportione *numeri*, quos propria differentia integre permanens est,
 238,19 obtinebunt proportionem ad se invicem *numeri*, si eis illud, quod relinquitur post
 238,21 propria differentia metiebatur. Sint enim *numeri* duo LIII et LVIII. Hos igitur
 239,04 numerorum multitudinem supervadat eademque utrosque *numeri* pluralitate praetereat, minore erunt proportione numeri
 239,05 pluralitate praetereat, minore erunt proportione *numeri* superius mensi cum additione eius summae,
 239,07 propria differentia metiebatur. Sint enim *numeri* XLVIII et LIII. Horum quinarius differentia
 239,18 supervadit, quam XLVIII et LIII *numeri*, quos eadem quinarii differentia mensa est.
 240,01 ternarium sesquiterius. Maiores vero sunt *numeri* ternarius et quaternarius, minores ternarius et
 241,02 coniungantur, duplices creant. Sint enim *numeri* II. III. IIII. Ternarius ad binarium
 241,05 secundum multiplicem creat. Sint enim *numeri* II. IIII. VI. Quattuor namque ad
 244,03 proportionibus aequalitatem valere, et sicut *numeri* caput est unitas, ita proportionum aequalitatem
 244,27 in differentiis numerorum, ipsi vero *numeri* inter se nullum intermittunt. Si vero
 247,21 medius sui multiplicite succrescat, comparati *numeri* toni habitudinem concordiamque servabunt. Ter enim
 259,15 superparticularitatis simplicitatem. Age enim, statuantur *numeri*, quibus id facilius approbemus. Sit enim
 261,14 non habere, si omnes hi *numeri* ternario multiplicantur, mox eis pars tertia
 264,06 habitudo ad sesquiocuvam summam minimi *numeri*

comparata apotomen necessaria ratione monstraret. Nunc
 264,08 pars octava deesse monstratur, utriusque *numeri*
 octies fiant. Et ex CCXLIII quidem
 264,25 erunt proportiones, qua fuerint hi *numeri*, quos
 prior numerus multiplicavit. Quibus proportionibus
 265,04 diatessaron et tono. Disponantur enim *numeri*,
 quos superior descriptio comprehendit: CXCII. CCXVI.
 266,21 est DXXXI.CCCCCXLII duplus esset prioris *numeri*,
 qui est CCLXII.CXLIII, recte diapason sex
 266,23 videretur. Nunc autem si minimi *numeri*, id est
 primis, duplarem conqueramus, minor
 266,26 maximus ac supremus. Nam CCLXII.CXLIII *numeri*
 duplus est, qui ad eum scilicet
 270,05 possit. Primi igitur tonum continentis *numeri*
 sunt VIII et quae VIIII. Sed quoniam
 271,04 obtinet proportionem, si eiusdem XVII *numeri*
 sextamdecimam requiramus, erit unites et quae unitatis
 271,20 multiplicata non inpleteat. XVII igitur *numeri*
 sesquiseptimamdecimam partem tenet terminus XVIII. In
 276,06 CXXXI.LXXII. CLXXXIII.DCCLXIISt+. CLXXVII.CXLVII.
 CCXXXVI.CXCVI. Prioris *numeri* cum dimidiis suis.
 CCCXCIII.CCXVI. DXXIII.CCLXXXVIII. DXXXI.CCCCCXLII.
 276. T DXXIII.CCLXXXVIII. Differentia extremerum.
 VII.CLIII. Prioris *numeri*. A. B. C. D. litteris sic
 276. T et trians. CLXXVII.CXLVII. CCXXXVI.CXCVI.
 Prioris *numeri* cum dimidiis suis. CCCXCIII.CCXVI.
 DXXIII.CCLXXXVIII. diatessaron.
 277,12 quod semitonium nuncupatur, reliquam XXVII *numeri*
 partem, quae XIIII unitatibus continetur, apotomen
 286,23 Primum igitur dico, quoniam hi *numeri*, qui comma
 continent, maiorem inter se
 287,12 sit septuagesima tertia pars B *numeri*, maior vero
 quam ut eiusdem septuagesima
 288,19 igitur ita praedicto disponantur superiores
 numeri, qui proportionem commatis continebant, id est
 290,05 minorem inter se proportionem contineant *numeri*
 spatium commatis continentis quam LXXXIII ad
 290,18 differentia C. Multiplicat differentiam C *numeri*
 septuages quater, fit mihi numerus F
 291,03 ad LXXXIII. Monstrati sunt igitur *numeri*, qui
 comma continent, maiorem quidem inter
 293,15 facilime possit agnoscer: Sunt tres *numeri* ita
 dispositi, ut inter se proportionem
 303,07 est, quoniam, si sint proportionaliter *numeri* et
 prior naturaliter fuerit ultimo comparatus,
 307,27 in arithmeticam modum. Et sunt *numeri* A. B. C.
 D. F. G.
 314,12 maius spatium chordae et maior *numeri* multitudine
 sonos graviores efficiat. At si
 360,12 adicies, quinque continuo reddis et *numeri*
 species immutata est, si vero eosdem
 232,24 Est autem, quemadmodum unites pluralitatis
 numerique principium, ita aequalitas proportionum. Tribus
 enim
 191,21 ad hunc modum etiam in posterioribus *numeris* pars
 aliqua a maioribus super minores
 194,22 et vocabitur quidem, quas in *numeris*
 sesquiteria, diatessaron in sonis, quae in
 194,23 diatessaron in sonis, quae in *numeris*

sesqualtera, diapente appellatur in vocibus, quae
 197,28 quattuor pondera, quae subter scriptis *numeris*
 continantur: XII. VIII. VII. VI. Hi
 203,12 aliud minus. In quibus primis *numeris* semitonium
 constet. Quod vero sit integrum
 203,14 integrum semitonium aut quibus primis *numeris* semitonium
 constet, nunc evidentius explicabn. Id enim,
 204,26 consonantia a centum XC dñnhus *numeris* usque ad
 CCLVI venerat. Nunc vero
 204,28 diapente ab eisdem CXC duobus *numeris* usque ad
 CCLXXXVIII distenditur. Superatur igitur
 222,18 oculus aspectu, quo animi iudicium *numeris* vel
 continua quantitate. Propositum enim numero
 231,01 formatio est, quae nec continua *numeris*
 comparatur, sed intermissa, nec semper aequali
 231,28 auferri de eo, qui sedecim *numeris* adscriptus est,
 septem sunt reliqui, qui
 239,01 ad LVIII. In minoribus enim *numeris* maior semper
 proportione apparuit; quod paulo
 239,25 ceteris. Hinc evenit, ut in *numeris* minoribus
 maior semper videatur proportio superparticularium
 240,05 continetur. Hinc apparet, quodsi aliquibus
 numeris proportionem continentibus superparticularem sequitur
 plurellitas addatur,
 241,26 sequitur proportio, ut in his *numeris* I. II. III.
 Inter I quippe
 242,03 differentiis constituta, ut in his *numeris* I.
 II. III. Nam II ad
 242,12 differentiam terminorum, ut in his *numeris* III.
 III. VI. Nam VI ad
 245,25 ternarius differentia uno minus semper *numeris*
 intermissa. Atque idem et in quaternario
 251,21 cognitum, si prius pavidenter in *numeris*.
 Constitutur igitur unitas, duaeque ab ea
 260,20 De semitonio, in quibus minimis *numeris* constet.
 Videntur enim semitonii nuncupatae, non
 261,21 proportiones ad CXII, duobus se *numeris*
 continentis, rato ordine colloquemus. Fiant igitur
 263,14 aggeratur. Quae quoniam in integris *numeris* non
 consistat, idcirco mandem octavam partem
 263,20 parte toni, in quibus minimis *numeris* constet.
 Reliqua igitur pars, quae maior
 264,02 in quibus possit minimis constare *numeris*
 approbemus. Si igitur CCXLIII partem recipere
 264,19 in CCLVI et CCXLIII minimis *numeris* spatium
 continetur. Idcirco autem MDCCCCXLIII et
 265,01 diximus, brevius et paene puris *numeris* de
 diapason ac diapente consonantias disserramus.
 265,21 ut Aristoxenus arbitratur. Quod in *numeris*
 quoque dispositum evidenter apparet. Sex enim
 267,02 comma, quod constat in minimis *numeris*
 DXXIII.CCLXXXVIII et DXXXI.CCCXLII. Sed de his,
 270,14 quae sub XVI ac XVII *numeris* continetur, quem ea,
 quae sub XVII
 274,05 CCCCLXXII.CCCXCII. Nunc igitur de minoribus
 numeris, id est quinque tonis loquemur. Si
 274,14 in CCCXLVIII.DXXVII+. Rursus de CCCCLXXII.CCCXCII
 numeris remitto sesquitertiam proportionem, quae fit in
 275,08 hanc si quererimus in integris *numeris*

differentiam collicare, quoniam in ea parte.

285,24 in eadem proportione quibuslibet aliis *numeris*, hi primi ad se invicem sunt,

289,14 F. Namque A atque B *numeris* uno E addito effecti sunt ?

290,11 relinquuntur, maiorem obtinebunt proportionem his *numeris*, qui erant ante differentiae diminutionem. Sint 290,24 II.CXVIII. Subleto igitur G de *numeris* A atque B effecti sunt F

294,03 semitonium minus, quod in primis *numeris* constare praedixi CCLVI et CCXLIII. Quos 294,07 est eandem proportionem superius dictis *numeris* continera, qui uno atque modem numero,

294,23 igitur P atque C eisdem *numeris* conscribuntur. Sed quoniam inter F atque 297,17 A, continens symphoniam scilicet in *numeris* DXXIII,CCLXXXVIII, D autem ab eo, quod 301,27 est. Proportiones autem principaliter in *numeris* considerantur. Propratio vero simplex numerorum vel 302,19 binarium multiplicato BC intervalllo. In *numeris* quoqua idem probatur. Sit enim B 303,10 est C. Id rursus ex *numeris*. Sit C unitas D vero ex 304,06 C proportionaliter cadet. Et in *numeris*. Sit quelibet superparticularis proportio, ut sesqualtera.

305,09 quod oportebat ostendere. Et in *numeris*. Sit non multiplex intervallum VI ad 306,06 quod est C. Et in *numeris*. Sit enim sesqualter XII ad VIII.

306,22 C triplex est. Et in *numeris*. Sit duplex quidem senarius ternario, sesqualter 307,12 C, sesquioctavus est. Et in *numeris*. Sesqualterum quidem intervallum sit novenarius ad 314,10 in mensura nervi, sive in *numeris* atque eorum proportione statuatur describenda divisio,

314,13 nervi longitudine contractior et in *numeris* non multa pluralitas, acutiores vices edi 314,17 vel contractior vel paucioribus signata *numeris*. tanto vel gravior vel acutior invenitur.

315,04 ideo et in acumen maioribus *numeris* intendimus et minoribus in gravitatem saepe 336,12 superiore forma descripta est isdem *numeris*

II.DCCCCXVI. At vero cum enarmonium genus 361,20 aequivocae, necesse est, ut aquis *numeris* ea numerorum inaequalitas adiungatur, quae est 363,09 permittit, idcirco voces ipsas nullis *numeris* notat, ut earum colligat proportiones, sed 193,26 Nam semper pars a maiore *numero* denominata ipsa decrescit. Nam cum tertia 222,19 vel continua quantitate. Proposito enim *numero* vel linea nihil est facilius quam 229,19 Si unitatem cunctis in naturali *numero* volueris comparare, ratus multiplicis ordin texetur.

233,02 secundis ac tertio. Ita enim *numero* progresso fit duplex, multiplicitatis prima proportio,

235,25 semperque pars tertia in ultimo *numero* naturali quedam fine claudatur. Quod si 236,10 errore labatur; utqua non ei *numero* primo tales proportiones quaerat aptare, qui,

239,27 superparticularium numerorum. Quod apparet in *numero* naturali. Disponatur enim numerus naturalis I.

244,02 Praedictum est enim, quod in *numero* valet unitas, idem in proportionibus aequalitatem

265,27 CCLXII.CXLIII. Ab hoc igitur ultimo *numero* sexto toni in sequentiā proportionē constituti

266,24 duplēcēm conquiramus, minor erit eo *numero*, qui est maximus ac supremus. Nam

266,28 Hic igitur minor est eo *numero*, qui sextum retinet tonum, eo scilicet.

268,27 prius nullam superparticularē habitudinem nota *numero* posse dividī integra mediatate. Inter duos

270,04 in aequa nota atque integrū *numero* separari non posse. Primi igitur tonum

270,27 sesquiseptimadecimam cadat. Sed hoc integro *numero* nullo modo poterit inveniri. SupersesquiXVIma XVI

271,06 sextadecimam. Hanc si eidem XVII *numero* coniungamus, fient XVIII et pars XVIIma.

271,07 XVIII et pars XVIIma XVI *numero* comparetur, recte toni mensuram videatur excedere,

274,11 autem fit hoc modo. A *numero*, qui est CCLXII.CXLIII. diatessaron intendo, id

276,17 scilicet primordium toni ab eo *numero*, qui primus cybum a primo inpari,

285,10 in aequa medio proportionaliter interposito *numero* non potest. Id vero posterius firmiter

287,06 vero sex tonis ab A *numero* discedat, et sit DXXXI.CCCCCXLII, quae omnia

287,10 Aufērunt igitur A numerum de *numero* C, relinquuntur D in VII.CLIII unitatibus

287,19 auctus est, minor est A *numero*, F autem, qui per LXXIIII, maior

287,20 per LXXIIII, maior est A *numero*. Recte igitur dictum est, D eius.

288,25 numerus sum, qui est A, *numero* eo, qui est F, antecedit, id

289,03 B, maior est eodem E *numero*, qui est V,XXXIIII. Ergo D numerus

289,04 qui est A, transcendent E *numero*, B autem numerus ab eo, qui

289,05 est F, vincitur eodem E *numero*. Si igitur E numerum A numero

289,06 Si igitur E numerum A *numero* apponamus, fiet D, si vero B

289,07 fiet D, si vero B *numero* eundem E apponamus, fiet F. Sed

290,20 F scilicet DXXVIIII.CCCXXII, qui A *numero* comparatus vincitur numero G, scilicet II.CXVIIII.

290,20 qui A numero comparatus vincitur *numero* G, scilicet II.CXVIIII. Rursus idem C

290,23 est DXXII.CLXVIIII, qui comparatus B *numero* vincitur eodem G eisdem II.CXVIIII. Sublato

294,07 continere, qui uno atque eodem *numero*, id est MDCCCCXLIIII pariter multiplicati creverunt.

298,01 G. Sed H quidem F *numero* comparatus superat, 3 vero superatur, et

314,19 quad intendentes saepe spatia proportioniorum *numero* maiore signavimus, remittentes vero minore, cum

331,03 partior, fient CCLXXXVIII. Eandem adicio *numero*

maiori, id est V.CLXXXIIII fiunt V.CCCCLXXII
 358,11 Quod reprehendat Ptolomeus Pythagoricos in
 numero proportionum. Reprehendit autem Pythagoricos
 Ptolomeus tamque
 360,08 effingat sonum, et sicut denario *numero* qui
 fuerit additus intra eum positus
 204,07 octies medietatem ducentorum XL trium *numerorum*
 potuisset aequaliter: estque verum semitonium minus
 223,25 pervenire. Haec omnia posterius et *numerorum*
 ratione et aurum iudicin cōprobabo. Atque
 230,26 qui post unitatem sunt dispositi, *numerorum*, ut
 ternarii ad binarium, quaternarii ad
 232,20 partes venient, quam fit intermissio *numerorum*.
 Omnes inaequalitatem ex aequalitate procedera eiusque
 237,28 sequens ordō monstrabit. De proportione
 numerorum, qui ab aliis metiuntur. Si duos
 238,14 est. Quod si qua differentia *numerorum* ita eos
 numeris, quoniam est differentia,
 238,15 differentia, metiatur, ut eandem mensuram
 numerorum pluralitas excedat idemque in utriusque sit
 238,18 differentiae mensura, quam est pluralitas
 numerorum, maiorem obtinebunt proportionem ad se invicem
 239,03 Sin vero illa differentiae permansio *numerorum*
 multitudinem supervadat eademque utrosque numeri pluralitate
 239,26 maior semper videatur proportio superparticularium
 numerorum. Quod apparet in numero naturali. Disponatur
 241,17 quasdam comparatio. Terminis autem voco
 numerorum summas. Proportionalitas est aequalium proportionum
 collectio.
 244,27 unitas etiam erit in differentiis *numerorum*, ipsi
 vero numeri inter se nullum
 266,15 partes scripsimus, octavas sunt eorum *numerorum*
 partes quibus adiacent. Quae si eisdem,
 272,02 septimadecima, maior igitur est proportio
 numerorum XVII ac XVIII et octava quam
 273,13 est dubium, quin haec duorum *numerorum* proportio
 semitonii longissime deminutior sit. Adversum
 276,04 Bis diatessaron. CCCLIIII.CCXCIIII.
 CCCCLXXII.CCCXCII. Superiorum *numerorum* dimidia.
 CXXXI.LXXXII. CLXXXIIII.DCCLXIISt+. CLXXVII.CXLVII.
 CXXXVI.CXCVI. Priores
 276, T et bisse. CCCLIIII.CCXCIIII. CCCCLXXII.CCCXCII.
 Superiorum *numerorum* medietates. CXXXI.LXXXII.
 CLXXIIII.DCCLXII et semis et
 286,20 ad sequentia convertantur. In qua *numerorum*
 proportiones sit comma et quoniam in
 288,10 quod, si cui proportioni propria *numerorum*
 differentia aequaliter augetur, minor inter eos,
 290,10 ex qualibet proportione differentiam eorum
 numerorum, qui eam continent, auferamus, hi, qui
 290,29 igitur proportio A atque B *numerorum* comma
 continentium, quam LXXIIII ad LXXIII.
 301,28 numeris considerantur. Proportio vero simplex
 numerorum vel in multiplicibus vel in superparticularibus
 314,16 fuerit vel longior vel plurium *numerorum* aliaeque
 vel contractior vel paucioribus signata
 318,08 descriptio et in omnibus propria *numerorum*
 pluralitas apponatur, ad conservandas scilicet proportiones
 361,21 est, ut aquis numeris ea *numerorum* inaequalitates

adiungatur, quae est proxima aequis.
 361,22 aequis. Est autem iuxta aequalitatem *numerorum*
 ea, quae est dupla. Nam et
 191,22 aliqua a maioribus super minores *numeros*
 continetur. Tertium vero genus inaequalitatis est,
 205,01 quae inter CCLVI et CCLXXXVIII *numeros*
 continetur, ac est hic tonus. Diatesseron
 228,13 nihil est. Crescit vero per *numeros* atque in
 infinita protenditur nec ullus
 237,10 propositum tres invenire. Dispono eodem
 numeros, quos supra in exquirendis duebus sesqualteris
 237,29 ab aliis metiuntur. Si duos *numeros* eorum
 differentia integra fuerit permensa, in
 238,08 Secundum X igitur atque XI *numeros* LV et L
 propria differentia, id
 238,14 qua differentia numerorum ita eos *numeros*, quorum
 est differentia, metiatur, ut eandem
 244,31 ternarius, idem differentia est, inter *numeros*
 vero duo naturaliter constituti intermittuntur, ac
 264,23 enim unus numerus duos quoslibet *numeros*
 multiplicat, qui ex ea multiplicatione nascuntur,
 266,12 versus, qui limes dicitur, octuplos *numeros*
 tenet. A sexto vero octuplo sesquiocavae
 266,16 eisdem, quibus adiacent, apponantur, posteriores
 numeros creant. Ut in primis qui est
 269,01 integra medietate. Inter duos enim *numeros*
 superparticularem proportionem continentas, sive illi sint
 272,12 relinquuntur. Iam vero si eis *numeros* disponamus,
 qui de sesquitertia proportione duobus
 285,22 Utrumque igitur C et DE *numeros* metietur O
 numerus, quod est impossibile.
 286,15 aptari. Sed haec, qui arithmeticos *numeros*
 diligenter inspicerit, facilius intellegit. Addendum vero
 294,04 CCLVI et CCXLIII. Quns eisdem *numeros*, si
 millies nongenties quadragies quaterque multiplicet.
 294,05 quaterque multiplicet, R atque F *numeros*
 explicabis. Quos necessaria est eandem proportionem
 297,09 F. VII.CLIII. Superius dictorum per *numeros*
 demonstratio. Sed quamquam per hanc ratiocinationem
 298,18 per se et per subiectos *numeros* tali ratione
 probabitur. Sit A numerus
 299,18 differentia inter C atque D *numeros* constituta.
 Est autem, E scilicet, unitatum
 336,04 invenitur. Nec eisdem locos ac *numeros* servant
 lichanos hypaton diatones et lichanos
 366,04 deducere partes, non in integros *numeros*, sed in
 aliquas particulias incurramus, idcirco
 361,02 vero modis ipse consonantiarum proportiones
 numerosque vestiget, hinc ordiendum est. Voces, inquit,
 190,29 sese habet, ut numerus ad *numerum* comparatus.
 Eorum vero, quae secundum numerum
 190,30 comparatus. Eorum vero, quae secundum *numerum*
 conferuntur, partim sibi sunt aequalia partim
 191,12 multiplex, ubi maior numerus minorem *numerum*
 habet in se totum vel bis
 191,17 est cum maior numerus minorem *numerum* habet in se
 totum et unam
 192,02 numerus habet in se minorem *numerum* vel bis vel
 ter vel quotienslibet atque

192,13 superpartiens, quando maior numerus minorem
 numerum habet in se totum plus quam
 192,15 si bis maior numerus minorem *numerum* continebit,
 duasque eius insuper partes, vocabitur
 229,26 proportionem quaeras, naturalem sibi compara
 numerum drecta scilicet unitate, ut tres duobus-
 230,09 tali modo repperies. Disponas naturalem *numerum*
 a ternario scilicet inchuantem. Si unum
 233,17 Convertamus nunc et priorem maiorem *numerum*
 disponamus IIII. IT. I. Ponatur igitur
 238,07 Hic igitur metiatur quidem L *numerum* decies LV
 vero undecies. Secundum X
 238,23 differentia, metiatur. Metitur igitur LIII
 numerum quinarius decies usque ad L relinquit
 238,25 relinquit vero ternarium. Rursus LVIII *numerum*
 metitur idem undecies usque ad LV
 239,09 differentia est. Metiatur igitur XLVIII *numerum*
 quinarius decies, fiant L. Supervadit igitur
 239,10 Supervadit igitur L numerus XLVIII *numerum*
 binario. Idem LIII undecies metiatur, fiant
 239,12 qui eisdem rursus duobus LIII *numerum* supervadit.
 Addatur utrisque binarius et disponantur
 243,18 nuncupatur, quod inter terminos secundum *numerum*
 aequa est differentia. Geometrica vero secunda
 249,14 addiderimus, redduntur XVI. Hunc igitur *numerum*
 si inter X ac XL medium
 266,19 sibimet si coniungantur, posteriorem efficiunt
 numerum, qui est CCXCIII.DCCCCXII. Idemque in ceteris
 271,02 tonus. Quoniam vero ad XVI *numerum* XVII numerus
 comparatus supersesquisextamdeciman obtinet proportionem,
 271,22 igitur proportione si ad XVIII *numerum* alium
 comparemus, erit XVIII et XVIIma
 271,24 terminum in sesquioctava proportione positum
 numerum comparemus, fiant XVIII et pars octava.
 276,21 necessario exsurgent, qui ad XXIII *numerum* tono
 distat, eandem ternarii differentiam servans.
 285,16 sunt superparticulares, DE numerus C *numerum*
 parte una sua eiusque transcendent. Sit
 285,20 DE metiatur D numerus DE *numerum*: quocirca et E
 numerum metiatur, quo
 285,20 DE numerum: quocirca et E *numerum* metiatur, quo
 fit, ut C quoque
 285,26 D. Igitur DE numerus C *numerum* unitate
 transcendent. Quncircum nullus incidit medius
 287,10 proportio continetur. Aufero igitur B *numerum* de
 numero C, relinquitur D in
 287,14 sit. Nam si eundem D *numerum*, qui est VII.CLI
 septuages ter multiplicem.
 287,23 Quncircum et C numerus B *numerum* minore quidem
 parte eius, quod est
 288,22 VII.CLI. C igitur numerus maiorem *numerum*, qui
 est A septuages quinques metiatur.
 288,23 quinques metiatur. Si ergo C *numerum* septuages
 quinques multiplicem, fiet mihi D
 289,06 E numerum. Si igitur E *numerum* A numero
 apponamus, fiet D, si
 290,22 C multiplicetur septuages ter; efficient *numerum*
 K id est DXXII.CLXVIII, qui comparatus
 292,01 Rursus eadem C differentia B *numerum* metiatur

octies decies semis id est
 292,23 transcendunt. D igitur numerus A *numerum* et E
 numerus numerum B eodem
 292,23 A numerum et E numerus *numerum* B eodem F
 transcendunt. Adiecto igitur
 294,29 semitonii minoris. Si igitur K *numerum* tertio
 auxerimus, fiet numerus XXI.CCCCLVIII et
 294,30 L. Si vero quater eundem *numerum* K multiplicare
 vuleris, fiant XXVIII.DCXII et
 305,11 ita VI ad alium quemlibet *numerum*. Hic erit
 igitur novenarius, qui quaternarii
 318,18 facienda partitio nervorumque modus litterarum
 numerum excedit, ubi defecerint litterae, easdem rursus
 321,02 est diatonicus generis, apponamus, habebimus
 numerum tribus semitonis ab hyperboleon nate distantem;
 331,12 tonos distabat a mese obtinens *numerum*
 V.DCCCXXXII, ea in enarmonio genere erit
 357,12 malos effici non potest. Quem *numerum*
 proportionum Pythagorici statuant. Consonae autem vocantur.
 190,29 pluralitatem ita sese habet, ut *numerus* ad
 numerum comparatus. Forum vero, quae
 191,11 Est vero multiplex, ubi maior *numerus* minorem
 numerum habet in se totum
 191,17 superparticularum, id est cum maior *numerus*
 minorem numerum habet in se totum
 191,24 genus inaequalitatis est, quotiens maior *numerus*
 totum intra se minorem continet et
 192,01 superparticulari coniungitur, cum scilicet maior
 numerus habet in se minorem numerum vel
 192,12 appellatur multiplex superpartiens, quando maior
 numerus minorem numerum habet in se totum
 192,14 partem. Et si bis maior *numerus* minorem numerum
 continebit, dunsque eius insuper
 193,14 vero modus pluralitatis augetur, ut *numerus*, qui,
 cum a finita incipiat unitate,
 193,19 quaecunque alia definita mensura. Quocirca
 numerus semper in infinita crescit, continua vero
 200,28 disseramus et quemadmodum auctus nervorum
 numerus, quo nunc pluralitatis est, usque pervenerit.
 202,22 VIII. Horum nullus naturaliter medius *numerus*
 incidit. Hos igitur binarin multiplicamus, fiuntque
 202,24 XVI autem ac XVIII unus *numerus* naturaliter
 intercidit, qui est scilicet XVII.
 203,01 tonum. Sed hanc proportionem XVII *numerus* medius
 non in aequalita partitur. Comparatus
 203,04 est ad XVII, tertius XVIII *numerus* comparatur,
 habet eum totum et eius
 203,22 CCXLIII. CCLVI. Si igitur CXII *numerus* CCLVI
 comparatur, sesquitercia proportio fiet ac
 204,13 minore semitono. Ponatur enim idem *numerus*
 CXII et eius sesqualter sumatur, qui
 204,15 diapente faciat consonantiam. Sit igitur
 numerus CCLXXXVIII. Igitur horum et superiorius deprehensorum
 228,13 in infinite protenditur nec ullus *numerus*,
 quominus crescat, terminum facit. Sed magnitudo
 228,22 decrescere cooperit, infinita. At contra *numerus*
 quantum ad minorem modum finitus est.
 231,12 numeri, deque his speculatio. Quadratus *numerus*
 est, qui gemina demensions in aequa

231,18 x. C. Superius igitur disponitus *numerus* naturalis est latus quadratorum inferius descriptorum.

232,07 Quorum XII medietas est is *numerus*, qui ex utrorumque lateribus convenit. Sunt

236,24 comparationibus minimae proportiones. Disponatur enim *numerus* naturalis unitate multatus: II. III. IIII.

239,10 fiunt L. Superadgit igitur L *numerus* XLVIII numerum binario. Idem LIII undecies

239,27 in numero naturali. Disponatur enim *numerus* naturalis I. II. III. IIII. V.

243,04 superius disponimus; unus enim idemque *numerus* medius nunc quidem maior subponitur, nunc

244,29 et unus inter terminos semper *numerus* intermittitur. Si vero ternarius, idem differentia

245,12 unitas interest. Nullus vero naturalis *numerus* intermittitur. Post unitatem enim mox binarius

247,24 IIII fiunt XVI. Sed XVIII *numerus* XVI minoris parte octava transcendent. Rursus

250,04 meriti antiquitate transcedat. Quocirca naturalis *numerus* ab unitate usque ad quaternarium disponatur:

252,29 ipsa sesqualtera est, aut exstat *numerus*, cui possit binarius, qui primus est

261,26 hac igitur dispositione proportionum primus *numerus* ad postremum diatessaron constituit consonantiam, idem

262,22 CCXLIII multitudine concrescent. Erit igitur *numerus* LXII.CCVIII. Hic igitur medius collinetur hoc

264,04 possent, cum ad eum sesquioctavus *numerus* compararetur, tunc CCLVI habitudo ad sesquioctavam

264,09 CCXLIII quidem octies multiplicatio fit *numerus* MCCCCXLIII. Quibus si propria conferatur octava,

264,23 multiplicati sunt. Si enim unus *numerus* duns quoslibet numeros multiplicet, qui ex

264,25 fuerint hi numeri, quos prior *numerus* multiplicavit. Quibus proportionibus diapente ac diapason

266,20 ceteris invenitur. Si igitur ultimus *numerus*, qui est DXXXI.CCCCCXLI duplus esset prioris

269,03 posteriores, nullus ita poterit medius *numerus* collocari, ut, quam minimus proportionem tenet

269,08 armonican inter eosdem terminos medius *numerus* collocatus faciet medietatem aut quamlibet aliam,

270,07 consequuntur, ut medius inter eos *numerus* non sit, ensdem binario, quo scilicet

270,09 XVIII. Inter hos vero naturalis *numerus* cadit, qui est XVII. Igitur XVIII

271,02 vero ad XVI numerum XVII *numerus* comparatus superaesquisextamdecimam obtinet proportionem, si eiusdem

271,09 cum ad eum solus XVIII *numerus* sesquioctavam custodiat proportionem. Unde fit, ut,

273,24 disponimus tonos, quonrum minimus erat *numerus* CCLXI.CXLIII, ad hunc vero ultimus in

273,25 ultimus in sexto collocabatur tono *numerus* DXXXI.CCCCCXLI, quintum vero retinebant tonum CCCCLXXII.(472000)

274,10 idem inter utramque intentionem remissionemve *numerus* inveniretur. Id autem fit hoc modo.

274,16 modo, et sit primus quidem *numerus* A secundus vero B tertius C

275,07 et qui sit minimus commatis *numerus*. Sed hanc si

quaerimus in integris
 276,19 fuit, efficeret. Nam cum ternarius *numerus* primus sit inpar, tres tertio atque
 277,07 perviso sit differentia, quodque idem *numerus*, id est XIII ex novenario, ternario
 285,16 DE et sunt superparticulares, DE *numerus* C numerum parta una sua eiusque
 285,18 Dico, quoniam D non erit *numerus*, sed unitas. Si enim est numerus
 285,19 sed unites. Si enim est *numerus* D et pars est eius, qui
 285,20 qui est DE metietur D *numerus* DF numerum; quocirca et E numerum
 285,22 et DE numeros metietur D *numerus*, quod est impossibile. Qui enim sunt
 285,26 igitur est D. Igitur DE *numerus* C numerum unitate transcendit. Quocirca nullus
 285,27 transcendent. Quocirca nullus incidit medius *numerus*, qui eam proportionem aequaliter scindat. Quo
 286,03 his proportionem tenent, medius possit *numerus* collocari, qui eandem proportionem aequaliter scindat.
 287,11 VII.CLIII unitatibus collocatus, qui D *numerus* minor quidem est, quem ut sit
 287,15 ter multiplicem, fit mihi F *numerus* in DXXII.CLXVIII unitatibus constitutus; si sum
 287,17 septuagies quater multiplicem, fit F *numerus* DXXXVIII.CCCXXXII quorum quidem E, qui per
 287,23 septuagesimam quartam. Quocirca et C *numerus* B numerum minore quidem parte eius,
 288,22 sit C VII.CLIII. C igitur *numerus* maiorem numerum, qui est A septuagies
 288,24 quinquies multiplicem, fiet mihi D *numerus*, qui est DXXXVI.CCCCLXXV. Igitur D numerus
 288,25 qui est DXXXVI.CCCCLXXV. Igitur D *numerus* eum, qui est A, numero eo.
 288,27 id est V.XXXIIII. Rursus C *numerus* eum, qui est B, metietur septuagies
 289,01 septuagies quater, multipliceturque. Fiet igitur *numerus* F DXXVIII.CCCXXII, qui F eo, qui
 289,03 qui est V.XXXIIII. Ergo D *numerus* eum, qui est A, transcendent E
 289,04 transcendent E numero, B autem *numerus* ab eo, qui est F, vincitur
 289,07 apponamus, fiet F. Sed D *numerus* septuagies quinquies auctus est, per C
 290,19 numeri septuagies quater, fit mihi *numerus* F scilicet DXXVIII.CCCXXII, qui A numerum
 292,23 eodem F transcedunt. D igitur *numerus* A numerum et E numerus numerum
 292,23 numerus A numerum et E *numerus* numerum B eodem F transcedunt. Adiecto
 292,28 ac decies novies multiplicatus C *numerus* efficit. Maior igitur est proportionem eorum,
 294,12 ut eundem sonum quem C *numerus* exhibeat; ad aequalitatem namque eius tali
 294,16 Ab eodem igitur A termino *numerus* P V tonis ac semitonis duobus
 294,29 K numerum tertio auxerimus, fiet *numerus* XXI.CCCCLVIII et sit hoc L. Si

296,14 F quater multiplicem, fit K *numerus*, qui est
 XXVIII.DCXII. G igitur ab
 298,19 tali ratione probabitur. Sit A *numerus*
 CCCCXCVII.DCLXIIII, ab eo vero minus semitonium
 298,20 minus semitonium distans sit B *numerus*, qui iam
 supra quunque descriptus est
 298,22 en, quod est A, is *numerus*, qui colligitur
 unitatibus DXXXI.CCCCXLII. Et sit
 299,01 Id sit D. Sed hic *numerus* dudum comma
 monstrabat. Inter maius igitur
 299,10 commata esse maiorem. Sit A *numerus*
 CCCCLXXII.CCCXCII ab hoc intendatur tonus DXXXI.CCCCXLII
 303,19 C. I. Superparticularis intervalli medius
 numerus neque unus neque plures proportionaliter
 intervenient.
 303,27 inter FD atque G incidet *numerus*, qui sit ab FD
 quidem minor.
 304,11 erit igitur inter binarium ternariumque *numerus*,
 qui sit binario maior, minor vero
 304,14 quidem atque XV quisquam invenietur *numerus*, qui
 talem ad X obtineat proportionem,
 307,22 duplici intervallo. Sit enim quidam *numerus* A,
 huius autem sit sesquioctavus B,
 318,10 tonorum atque diezeugmoni, excogitatus est *numerus*,
 qui haec omnia possit explere, ut
 318,22 CC. Sit igitur primus quidem *numerus* maximusque,
 qui proslambanomeni obtineat locum, VIIIIC.CCXVI
 320,06 diezeugmenon diatoni, quae est CC, *numerus* est
 III.CCCCLVI. horum tertia eisdem addita
 320,08 addita faciet mesen. Hic ergo *numerus* in
 diezeugmenon tetrachordo CC litteris adnotatus
 361,24 multiplicitatia species est et maior *numerus*, cum
 minorem supervenit, aequo sum ipsi

NUMQUAM

195,22 quae cartis regulis sese tenens *nunquam* ullo
 errore prolabitur. Nam quid diutius
 202,19 hoc tantum nosse sufficiat, quod *nunquam* tonus
 in gemina aequa dividitur. Atque
 228,19 medietas in aliam medietatem, ut *nunquam* ullus
 secandi magnitudinem terminus fiat. Ita

NUNCUPATIO

308,16 per græcas ac latinas litteras *nuncupatio*.
 Restat nunc quoniam sumus narvum secundum
 224,22 opere videmus, in contraria scilicet
 nuncupatione vocabuli. Eorum namque nominibus vel aedificia
 309,14 quando dispositionem notarum Graecarum litterarum
 nuncupatione descripsero, lector nulla novitate turbetur.
 Graecis

NUNCUPO

217,01 scilicet propter eandem causam incompositum
 nuncupamus quoniam in uno conlocatum est intervallo.
 260,23 spatii, quod nunc quidem semitonium *nuncupamus*,
 apud antiquiores autem limma vel diesis

318,06 simplicior ac princeps, quem lydium *nuncupamus*.
 De quibus modis nunc disserendum non
 206,14 hypaton vocant. Consulem quoque eodem *nuncupant*
 nomine propter excellentiam dignitatis. Eaque Saturno
 242,31 promiscue vocabula proportionalitates etiam ceteras
 nuncupantes. De continua medietatibus et disiunctis. Sed
 203,08 sexta decima. Sed utraque semitonio *nuncupantur*.
 non quod omnino semitonio ex sequo
 224,18 tibia, ceterique suorum instrumentorum vocabulis
 nuncupantur. Is vero est musicus, qui ratione
 365,25 quarta pars toni diesis enarmonios *nuncupari*
 praedicta est, quoniamque Aristoxenus non voces
 208,13 hypaten est addita hyperhypate est *nuncupata*.
 Quae prius quidem, dum novem chordarum
 209,09 hyperhypate vocabatur, lichanos hypaton est
 nuncupata. Quarta vero hypate antiquum tenuit nomen,
 260,21 numeris constat. Videntur enim semitonio
 nuncupata, non quod vere tonorum sint medietates.
 180,18 gaudet, eodem modus ipse vocabulo *nuncupatur*.
 Gaudet vero gens modis morum similitudine:
 203,11 inter haec unum maius semitonium *nuncupatur*,
 aliud minus. In quibus primis numeris
 206,29 nata, eodem quoque vocabulo trite *nuncupatur*, ut
 sit descriptio haec: Hypate. Parhypate.
 242,28 quidem proprie et maxime geometrica *nuncupatur*
 idecirco, quoniam aequis proportionibus tota contextitur.
 243,06 sunt medi, tunc disiuncta proportionalites
 nuncupatur, ut in geometrica hoc modo: I.
 243,18 autem una earum medietas arithmetic a *nuncupatur*,
 quod inter terminos secundum numerum aequa
 259,08 consonantia, quae ex utrisque vocabulis
 nuncupatur, diepasson scilicet ac dispente. Cui si
 260,28 auferuntur, relinquitur spatium, quod semitonium
 nuncupatur. Quaeramus igitur duos tonos continua
 dispositiones
 263,18 Quocirca id, quod vere semitonium *nuncupatur*,
 pars toni minor est quam dimidia.
 263,21 pars, quae maior est, apotome *nuncupatur* a
 Graecis, a nobis vero potest
 277,12 XIII dies in ponat, quod semitonium *nuncupatur*,
 reliquam XXVII numeri partem, quae XIV
 280,11 minor toni pars, quod semitonium *nuncupetur*.
 diatessaron diatessaron C E B D
 326,28 chorda atque idem paratenet vocabulo *nuncupatur*.
 Semitonium vero, quod est inter paratenet
 337,10 dicesbatur, lichanos hypaton in enarmonio
 nuncupatur. Sunt igitur immobiles quidem proslembanomenos,
 hypate
 365,02 efficitur nervis, idcirco etiam diatessaron
 nuncupatur. Ut igitur duobus nervis altrinsecus positis
 227,21 omnium Pythagoras sapientiae studium philosophiam
 nuncupavit, quam scilicet eius rei notitiam ac